

Peso
líquido:
100g

DRÁGEAS CEREAL E CHOCOLATE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 04

Porção: 25g

| | 100g | 25g | %VD (*) |
|----------------------|----------|----------|---------|
| Valor energético | 536 Kcal | 134 Kcal | 7 |
| Carboidratos | 48g | 12g | 14 |
| Açúcares totais | 47g | 12g | |
| Açúcares adicionados | 40g | 9,9g | 20 |
| Proteínas | 6g | 1,5g | 3 |
| Gorduras totais | 35g | 8,8g | 14 |
| Gordura saturada | 21g | 5,3g | 26 |
| Gordura trans | 0,3g | 0 | 0 |
| Fibra alimentar | 0,6g | 0 | 0 |
| Sódio | 116mg | 29mg | 1 |

.**VD não estabelecido.

Contém glúten Contém lactose
Ingredientes: Chocolate branco, cereal sabor chocolate, solução de polimento (água, açúcar refinado e estabilizante goma arábica) e aditivo glaceante goma laca alimentícia.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, DERIVADOS DE SOJA E DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER OVO, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, MACADÂMIA, CASTANHA DE CAJÚ NOZES E PISTACHE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Peso
líquido:
100g

DRÁGEAS AVELÃ

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 04

Porção: 25g

| | 100g | 25g | %VD (*) |
|------------------------|----------|----------|---------|
| Valor energético | 623 Kcal | 156 Kcal | 8 |
| Carboidratos | 50g | 12g | 4 |
| Açúcares totais | 67g | 17g | |
| Açúcares adicionados | 31g | 7,6g | 15 |
| Proteínas | 8,3g | 2,1g | 4 |
| Gorduras totais | 42g | 11g | 16 |
| Gordura saturada | 17g | 4,4g | 22 |
| Gordura trans | 0,3g | 0 | 0 |
| Fibra alimentar | 3,2g | 0,8g | 3 |
| Sódio | 63mg | 16mg | 1 |
| **VD não estabelecido. | | | |

Contém glúten Contém lactose

Ingredientes: Chocolate ao leite, chocolate branco, avelã, açúcar refinado, água, massa folhada crocante em pedaços, solução de polimento (água, açúcar refinado e estabilizante goma arábica), aditivo glaceante goma laca alimentícia, manteiga sem sal, açúcar impalpável, amido de milho, solução de selamento (açúcar impalpável e amido de milho)

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, AVELÃ,
DERIVADOS DE SOJA E DERIVADOS DE LEITE.
PODE CONTER OVO, AMENDOIM,
AMÊNDOA, MACADÂMIA, CASTANHA DE
CAJÚ NOZES E PISTACHE. CONTÉM LACTOSE.
CONTÉM GLÚTEN.

Peso
líquido:
100g

DRÁGEAS CEREAL E CHOCOLATE AO LEITE

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 04

Porção: 25g

| | 100g | 25g | %VD (*) |
|------------------------|----------|----------|----------|
| Valor energético | 511 Kcal | 128 Kcal | 6 |
| Carboidratos | 48g | 12g | 4 |
| Açúcares totais | 47g | 12g | |
| Açúcares adicionados | 40g | 9,9g | 20 |
| Proteínas | 6,8g | 1,7g | 3 |
| Gorduras totais | 32g | 8g | 12 |
| Gordura saturada | 19g | 4,8g | 24 |
| Gordura trans | 0,3g | 0 | 0 |
| Fibra alimentar | 2,5g | 0,6g | 2 |
| Sódio | 111mg | 28mg | 1 |
| **VD não estabelecido. | | | |

Contém glúten Contém lactose

Ingredientes: Chocolate ao leite, pão de mel (farinha de trigo, leite, mel, açúcar, sorbitol, manteiga sem sal, canela, bicarbonato de sódio, cravo, sorbato de potássio, antimofos, flor de sal, ácido cítrico), doce de leite, conhaque.

ALÉRGICOS: : CONTÉM LEITE, TRIGO, DERIVADOS DE SOJA E LEITE. PODE CONTER OVO, AMENDOIM, SOJA, AMÊNDOA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIA, NOZES, NOZES (PECÂS), PISTACHE, PINOLI.

Peso
líquido:
100g

DRÁGEAS MACADÂMIA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 04

Porção: 25g

| | 100g | 25g | %VD (*) |
|----------------------|----------|----------|---------|
| Valor energético | 746 Kcal | 186 Kcal | 9 |
| Carboidratos | 56g | 14g | 5 |
| Açúcares totais | 65g | 16g | |
| Açúcares adicionados | 29g | 7,2g | 14 |
| Proteínas | 7,1g | 1,8g | 4 |
| Gorduras totais | 52g | 13g | 20 |
| Gordura saturada | 20g | 5,1g | 26 |
| Gordura trans | 0,3g | 0 | 0 |
| Fibra alimentar | 3,9g | 1g | 4 |
| Sódio | 186mg | 46mg | 2 |

**VD não estabelecido.

Contém glúten Contém lactose

Ingredientes: Chocolate branco, macadâmia, açúcar refinado, água, açúcar impalpável, amido de milho, cacau em pó, manteiga sem sal, solução de selamento (açúcar impalpável e amido de milho) e sal refinado.

ALÉRGICOS: CONTÉM MACADÂMIA,
DERIVADOS DE SOJA E DERIVADOS DE LEITE.
PODE CONTER TRIGO, OVO, AMENDOIM,
AMENDOIA, AVELÃ, CASTANHA DE CAJÚ,
NOZES E PISTACHE. CONTÉM LACTOSE.
CONTÉM GLÚTEN.*

* produto naturalmente sem glúten mas, por ser fabricado nos mesmos equipamentos em que se processa trigo, não deve ser consumido por celíacos